

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata i przyjmują:

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: W miejscu, w Austro-Węgry, w Niemczech, w innych państwach.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe: miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują...

Dlaczego zwyciężymy?

III. Kraków, 21 stycznia.

(N. s.) Po stronie trójporozumienia obraz tej zdolności uzupełniania braków jest bardzo niejednostajny. Francja, cierpiąca na depopulację...

W Rosji te rzeczy przedstawiają się wręcz przeciwnie. Nie cierpi ona na depopulację, jak Francja, i w swoich 170 milionach ludności posiada niewyczerpany wprost zapas materjału ludzkiego...

Jeżeli więc nawet ukazy carskie potrafią zmobilizować dalsze miliony chłopów rosyjskich i koczowników ze stepów azjatyckich...

Tak więc nawet w kwestyi uzupełniania braków w materjałe ludzkie Rosja mimo obfitości surowca ma do pokonania nieprzewyższonej trudności w postaci niskiego stanu kultury...

Jeżeli zaś teraz przejdziemy do kwestyi sprawności w pokrywaniu braków materjalnych...

to położenie Rosji okaże się najgorszym ze wszystkich państw wojujących. Przemysł rosyjski nie jest tak rozwinięty, aby sam na siebie zdany...

Żywność materjału wojennego stoi z natury rzeczy w prostym stosunku do zwiększania mas ludzkich, wprowadzonych do boju. Każda nowa armia, którą wystawia Rosja...

Miesiące wojny kosztuje Rosję przeszło pół miliarda rubli, nie licząc kosztów uzupełniania zużytego materjału. Dotąd wydała Rosja na wojnę przeszło pięć miliardów rubli...

bursy zawsze tak bardzo imponowali światu, zmniejsza się. Dnia 14 lipca wynosił on 1616 milionów, podczas gdy suma not w obiegu wynosiła tylko 1647 mil. Dnia 23 grudnia...

W przeciwieństwie do Francji i Rosji, Niemcy i Austria okazują bez porównania większą zdolność uzupełniania zużycia swych armij...

Urzędownie ogłaszają 20 stycznia: Ogólna sytuacja jest niezmieniona. Na froncie w Polsce z wyjątkiem ataków patroli odbywały się tylko walki artylerji.

Nad Dunajcem ostrzeliwała nasza artylerja ze skutkiem odcinki nieprzyjacielskich linii piechoty i zmusiła nieprzyjaciela do opróżnienia silnie obsadzonego folwarku.

W Karpatach tylko nieznaczne ataki.

Zastępca szefa sztabu gen., von Hoefler, marszałek polny porucznik.

Sukcesy naszych wojsk nad Dunajcem.

(Telegram c. k. Biura korespondencyjnego.)

Wiedeń, 21 stycznia.

Walki we Flandryi i Francji.

(Telegram c. k. Biura korespondencyjnego.)

Berlin, 21 stycznia.

Biuro Wolffa. Wielka główna kwatera, 20 stycznia 1914.

Zachodni teren wojny.

W obszarze między wybrzeżem a Lys odbyły się tylko walki artylerji.

Koło Notre Dame de Lorette, na północny zachód od Arras, wydarto nieprzyjacielowi okopy strzeleckie długości 200 metrów.

W Argonach wojsko nasze zajęło kilka nieprzyjacielskich okopów strzeleckich. W jednym miejscu nasz zysk w terenie w dniach ostatnich wynosił znowu 500 metrów.

W Królestwie Polskiem.

Wschodni teren wojny.

Sytuacja na wschodzie niezmieniona.

Naczelné kierownictwo armii.

Zadensz Zuk Skarszewski. Rumak Światowida. Karykatura wczorajsza.

(Ciąg dalszy.) Doskonale! Niewiasta dojrzała do ataku, albo ja się na tem nie rozumiem zgoła!

działa mi wręcz na nerwy. Zrywałam się, gdy na obiedzie w hotelu znalazłam się obok stołu, przy którym jakieś mieszczuchy warszawskie...

Gdy nagle drzwi się otworzyły i wchodzi miła dady! Poskoczyłam naprzeciwko; usiadła przy moim stole, opowiedziała, że jedzie w odwiedziny do znajomych...

działa się. W Westfalii mianowicie znajduje się mała stacyjka obok wioski schłodnej, gdzie krzyżują się „ekspresy“ w różnych kierunkach.

— To rzeczywiście burzające, że ta hołota pcha się wszędzie i kompromituje nas na każdym kroku!

— Z tych krzyków zrozumiałem, że oszukali ich podobno przy wypłacie, oni stawali się ostro, wyrzuceno ich, stracili zarobek...

spotkanie stałoby się wiadomem. Udałem więc, że nie miałem czasu, i odcinałem miła dady na bok. Niestety, w tej właśnie chwili rozłożono Niemcy wybuchy całym szeregiem wyzwick.

Miła dady przystanęła i spojrziała na mnie. Cóż miałam robić? Powiedziałam: „Chodźmy szybko do siebie“.

— Nie wątpiłoby ci trudno postąpić inaczej i w tem zająci się miałas słuszność, nie ona. Cała bieda w tem, że kobieta ma słuszność największą wtedy, gdy jej nie ma zgoła.

— Przecież stryj nie myśli, bym żył, jak kamiedula, czekając od miłady zmiłowania! Ale były to epizody przelotne bez znaczenia.

wątpliwa, której kobiety nie cenią w nas weale, byle nie było im krzywdy. Ale gdyby miał miła dady w swem sercu jedną, gdyby jej głód trawił cię był niemiłosiernie...

— Przemówiła, która miewa się tylko w stanie łaski. I tej brakuło ci w chwili przemówienia. Stało się. Historia głupia, przykra, a naderwszystko trudna.

— Inaczej byłaby dziś wyglądała karta Europy! I tak w ciszy siedzieli obydwa, jeden, prężyć myśl ciekawą ku przyszłości zagadkowej i powabnej, drugi, przebiegając nią lata przeszłości minionej, świetnej i jałowej.

wach miłosnych młodzież lepszym jest doradca od doświadczenia, obarezonego latami.

Wandalin w milczeniu rozważał mądre słowa stryja, a ten znowu popadł w zadumę, myśl widocznie naprężony, by znaleźć watek jasny w tem zagadkowym zawiłem i rozmatkał i rozplątał. Myślał snąć i o zagadnieniach ogólniejszych, skoro w końcu przemówił w te słowa:

— Przy tem wszystkim, mój Wandalinie, nie spuszczaj z oczu jednego celu, który winien da ciębie być myślą przewodnią.

O Zegociu i jego rozpaczy nie myślał żaden. (C. d. n.)





